
Wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Harlingen 2015

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HARLINGEN

 

Gelezen het Initiatiefvoorstel van de VVD, PvdA, CDA, OPA, HB, D66, WPH d.d. 12 december 2017

Besluit:

 

De wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Harlingen 2015 vast te stellen.

Artikel 1
Artikel 2 van de Verordening winkeltijden gemeente Harlingen 2015 wordt gewijzigd als volgt:

Bestaande tekst

Artikel 2. (Algemene) vrijstelling

Algemene vrijstelling voor zon- en feestdagen gedurende bepaalde uren of periode

Voor de verboden om op zon- en feestdagen een winkel voor publiek open te hebben (artikel 2, eerste

lid, aanhef en onder a en b, van de Winkeltijdenwet) of in de uitoefening van een bedrijf anders dan

een winkel, goederen te koop aan te bieden of te verkopen aan en in rechtstreekse aanraking met par-

ticulieren (artikel 2 lid 2 van de Winkeltijdenwet) geldt van 12.00 uur tot 18.00 uur een algemene vrijstel-

ling.

Nieuwe tekst

Artikel 2. (Algemene) vrijstelling

1. Voor de verboden om op zon- en feestdagen een winkel voor publiek open te hebben (artikel 2,

eerste lid, aanhef en onder a en b, van de Winkeltijdenwet) of in de uitoefening van een bedrijf

anders dan een winkel, goederen te koop aan te bieden of te verkopen aan en in rechtstreekse

aanraking met particulieren (artikel 2 lid 2 van de Winkeltijdenwet) geldt van 12.00 uur tot 18.00

uur een algemene vrijstelling.

2. Voor de in lid 1 genoemde verboden geldt van 9.00 uur tot 12.00 uur een vrijstelling op de door

burgemeester en wethouders aangewezen zon- of feestdagen. Daarbij kan onderscheid worden

gemaakt tussen verschillende delen van de gemeente.

3. Burgemeester en wethouders kunnen de vrijstelling als bedoeld in lid 2 beperken tot een bepaalde

tijdsruimte of winkels behorende tot een bepaalde branche of categorie. Daarbij kan onderscheid

worden gemaakt tussen verschillende delen van de gemeente.

Artikel  2
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

 

Vastgesteld door de raad in zijn vergadering van 13 december 2017

, de voorzitter

, de raadsgriffier

Nr. 233291

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen

Gemeenteblad 2017 nr. 233291 28 december 20171


